

AEROPUERTO INTERCONTINENTAL DE QUERETARO, S.A. DE C.V.  
 Cuenta Pública  
 Ejercicio 2023  
 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO  
 Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023 y 2022  
 (Pesos)

Concepto	2023	2022
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>681,804,471</b>	<b>495,648,303</b>
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	27,521,385	15,771,234
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	564,037,143	440,584,543
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0
Otros Orígenes de Operación	90,245,943	39,292,526
<b>Aplicación</b>	<b>544,065,863</b>	<b>373,381,925</b>
Servicios Personales	69,944,974	58,905,382
Materiales y Suministros	8,293,829	7,355,124
Servicios Generales	324,111,462	226,360,372
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	639,931	286,235
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	800,000	1,600,000
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	140,275,666	78,874,812
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>137,738,608</b>	<b>122,266,378</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>195,311,126</b>	<b>27,845,645</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	111,309,852	19,223,625
Bienes Muebles	84,001,275	8,622,020
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-195,311,126</b>	<b>-27,845,645</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-57,572,518</b>	<b>94,420,733</b>
<b>Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>279,977,522</b>	<b>185,556,789</b>
<b>Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>222,405,004</b>	<b>279,977,522</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Ing. Carlos Aguilar Rivera  
 Encargado de Despacho de la Dirección General

Lic. Alejandra Espinosa Lábarri  
 Coordinadora Administrativa